АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.08.2024 ЗЧЪ 2747-па

Об установлении публичного
сервитута в целях строительства и
эксплуатации линейного объекта
системьт газоснабжения, для
подключения (технологического
присоединения) к сетям
инженерно-технического
обеспечения и последующего
газоснабжения населения

В соответствии со статьями 39.37, 39.38, 39.40, 39.41, 39.43 Земельного
кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
К 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь статьей 37 Устава городского округа
<(Город Южно-Сахалинсю>, на основании договора от 01.11.2017 )Ч 08-33/364С
о подключении (технологическом присоединении) объекта капитального
строительства к сети газораспределения, администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Установить публичный сервитут в интересах АО «Газпром
газораспределение дальний Восток» (ОГРН 1022701128317, ИНЯ 2722010548)
в целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы
газоснабжения - ТП-08-33!364 Распределительный газопровод к объекту
«индивидуальный жилой дом» по адресу: г. Южно-Сахалинск, п/р Хомутово,
ул. Ермака, д. Iа, необходимого для подключения (технологического
присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения и
последующего газоснабжения населения на земельные участки:

1.1. земельные участки, государственная собственность на которые не
разграничена, в кадастровом квартале 65:01:0405002, местоположение:
Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, п/р Хомутово;

1.2. 65:01:0405002:1755 местоположение: Сахалинская область,
г. Южно-Сахалинск, п/р Хомутово, ул. Ермака, д Iа;

п

1.3. 65:01:0405002:1025, местоположение: Сахалинская область,

г. Южно-Сахалинск, п/р Хомутово, ул. Ермака;

1.4. 65:0 1 :0000000:2 143, местоположение: Сахалинская область,

г. Южно-Сахалинск, п/р Хомутово, ул. Ермака.

2. Утвердить границы публичного сервитута в отношении земельных

участков, указанных в пункте 1 в соответствии с приложением к настоящему

постановлению.
3. Публичный сервитут устанавливается на 10 лет.

4. Установить срок, в течение которого использование земельных

участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, (их частей) и (или)

расположенных на них объектов недвижимого имущества, в соответствии с их

разрешенным использованием, будет невозможно или существенно затруднено

в связи с осуществлением публичного сервитута: 30 дней.

5. Расчет и внесение платы за публичный сервитут в отношении

земельных участков, указанных в подпунктах 1.1, 1.3, 1.4 настоящего

постановления, осуществляется в соответствии со статьей 39.46 Земельного

кодекса Российской Федерации.
6. Установить следующий график проведения работ при осуществлении

деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут в

границах земельных участков, указанных в подпунктах 1.1, 1.3, 1.4 настоящего

постановления: проведение строительно-монтажных работ с 11.08.2024 по

20.08.2024, ремонтно-эксплуатационных работ по обслуживанию объекта

газораспределения в течении 1 рабочего дня.
7. Порядок установления зон с особыми условиями использования

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах

таких зон определены Правилами охраны газораспределительных сетей,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации

от 20.11.2000 Ч’ 878.
8. Департаменту землепользования города Южно-Сахалинска:
- направить копию постановления об установлении публичного

сервитута в орган регистрации прав;
- направить обладателю публичного сервитута копию постановления

об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся
правообладателями земельных участков, способах связи с ними, копии
документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

9. АО «[аэпром газораспределение дальний Восток»:
- в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской

Федерации провести мероприятия по определению рыночной стоимости
земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998
М2 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» для
определения размера платы за установленные ограничения;

- заключить с правообладателем земельного участка с кадастровым
номером 65:01:0405002:175 соглашение об осуществлении публичного

з

сервитута;
- привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего

постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствий с
видом разрешенного использования, в соответствии с требованиями пункта 8
статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

10. Настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска
опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодню и разместить на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска в течение пяти
рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного
сервитута.

11. Контроль исполнения постановления администрации города Южно
Сахалинска возложить на директора департамента землепользования города

Южно-Сахалинска (Федотова Е.В.).

Мэр города С.А.Надсадин

4

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 21.08.2024 М22?4?-па

ОГi}[СМ ГИЕ МЕСТОПОЛОЖЫ{ИЯ ГРА’ II [Ц

11уб)П1’Шый сернцiуi ы Це!Я\ IЧроi!iс 1ы ‘на и мосiецуюП,еЙ з IсоЦашОЁ лиIЫеЙнои о обьек]а сiiсгехиы 1 нзосна6иениия
<ТП-08-3З’ЗбI РГ к объекту ‘ИдлIгвцД”а]ЬНЫIЙ ЖИЛОЙ ДОМ)) По адресу: Сахалпкская область. г 10юIо-Сахалцнск.

ЦТр Хомугово. ул. Ермака л 1 “А’’
(нахыенОваЕЫие объекта. местоподожешiе трошщ которого описано (Дютес объект))

Раздел 1
СпелеIииIя об объекте

К а й Хар;iктернстию объекта ОIяКаяиIс караьлериIс ток
1 2 3
1 Местополхожсш,е объекта Сахаллиская обчасп. г ГОжно-Сахачигтзск,

Хомуюво, улЕрмака, дЛ”А”
2 Цопгааъ объекта + - ВслIтIшП ПогреелюстII 70 ким 2 ким

оПрсаеиення ачошашт

(Р-де.шiаР)
З 1’Iные харакТеритспиюI обьекпа ПУ5ТДIЧIиЫIЙ сервилут устаоавпiшается сроком ла 10

лет в ыеiях строптельства послед юшей
зксал”атапiпт лйасйаого объекта спстсмыи

I аЗоснIбжешо{ “ТП-О$-33:3б4 РГк обьека’
“ИклйвIцуалькый Жадой дОмо ПО адресУ:
Спхали,цекая область. г. Южво-Сахалои,ск. гшр
Хомуiопо. УЛ.Ермака. Д. 1”А”. Iiравообладатель АО
“ГАЗГцЧ)М ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДАЛЬНМИ
ВОСТОК”. Почiоный аДрес 68001 1. Хабаролсюий
край. Хабароаск г, КлровскШ р-н. Брестская ул. 51 л.
Адрес электроййой почты iйГо(ё?щiiб iii

5

Раздел 2

Сведения о МееТопапожецл]’ гра]О]ы объекта

1. Сi’стеа кооршIнаг МСТС-65, ‘юна 1

2. Сведения о хщктерша точках граiпд объекта

Коорхшаты._ы СредНяя
Оiнндшiiе

Обоiiгаченпе Метод ощюдеЗеО]1я
ьл111аая ОбозНаЧея]1я

характерныХ х
координат

IIОгIОЖеIIыЯ
ТО1к11 “а

точек границ харакгеряоI] ТОЧК]]
‘раьтер]]ой

МСсТВОСПЗI (при

(Мд, ы

1 2 3 ‘1 5 6

н] 679001.30 130172895 Анаiтпiщссктi0 чгол 0, 1п Закрсплен;те
,‘т”1’т”ет

тг2 679003.02 130] 742.66 Л]IаIIпТМе’к]]1i летоД О. 10 ‘нкрепле]]ке
отсчтствуеТ

нЗ 619002.75 13017066 Анал’пинесюга аегпл 0.10 Звкреаiените
отп’гсгвует

х’4 679002,02 1301744,40 Аяалцп’Чееюй] 1етол 0.10 IаьТешIеIIве
оТспсТвует

н5 679001.25 1301744.65 А]ТК1лт]]Чесю[’ МетОд 0.10 Закрепление

оТсутству

иб 678997.17 1301745.14 Аявл]трIескяiI Метод 0.10 ‘Закрепденi]е
оп УI ТВ у

н7 67899681 1301742.30 Аiаттлтрiесккл ‘(СТОД ОЛО Защкчшнне
оТтсгв’ет

н] 67899666 1301741.11 Аиаiюiрiесжi’Оиетод 0.10 iщюг[ЧСНI]е
Ох о’-к1.в,ст

О9 67699878 130174090 Аiавлiпхргееюiй “етод 0.0 зоктеаIеIIОе
о тс пс твует

ПО 678997 Ч) 130] 729.29 АI]х’ц1IчеСклй Мех’i’ 0,111 Закрепвен]]ё

отсутствует

к] 679001,30 1 301 728,95 АIаI]п]Р]ескгIй МеТод 0.10 Закрепление
Отсутствует

3. Сведения о хараю’ср]хых точках часТхI (частей) трашць объекта

Коордхжаы._М Сред]жя
ОIЛГСПН]1е

9’3]5]е]]]]е ьзадрат]тЧескзя

7 ‘стол опрелеченая ОООЗМПЧСШ]я
х.Iрэктер1Iь]) координат

погреш]юТъ
ТОЧКЕ на

Точек ЧСТЗ] Х .. подОже]пы
Ха)хак’ТсртIо]Т ТОЧК]] МССТНОСIII (прI]

граiпгды ХПЛКТ]]О]I ТОЧК]]
ш’ ‘хх гчiти

(!‘i). .i

1 2 3 4 5 6

Текстопое ошгсаше Местоположеш]я грашш объекта

Прохожденве границы
Оп]]са]]]]е прохОжде]I1гя ]])П]]]ГIХЫ

от ТОЧК]] ДО ТОЧК]]

1 2 3

аI н2 —

I]2 иЗ —

иЗ я4 —

и] н5 —

ы5 иб —.

иб н7 —

н? нН —

цб ]I9 -

119 ню —

ню Ы —

б

Схема растiоложеппя гралиц серВпI3па

—

____

‘Iаспiтаб 1;1ООО

7

2
п”

Наiваные ‘т.оаооео Iаикв

-т

1]зобрг.л;ецаi’

з

Описание изо6рвжеы,.я

Уг.iовтьте обо’аiе”и;

Зечельный ‘часто)’ р2.четы которого ‚Ю’Т быть для ‚тiобралетцш пртг.чсяятов.н ‘‚;отiIы жлмт

перслаiц’ в Ыiасаггабе гдп графд’еской чхслт — -.

2 Земе:iьный уИ’о рааысры кIлорого Ис могут быть

ПСрСд1НЫ 8 IдСВ1тПбе рат.тслiмI графтт’iест’оii .таспт1

х) ‘еь’слыиый учхс-хок. нмеiощ,тсся в ЕГРИ ‘ведения о квгцрат iгрвого цапа с д)пцiой стороны 5 мм

границе косцюго :‘хтатоIпIы для оорелвеяи ес

положешы на ‘тесптоспI

б) затсльлы участок. 11”юг’цх в ЕГРЯ св’кхптд о квдрат с аттной стороны З мм. о’гсрчеiпiы1

грацтшс которого тiедостато’шы а’т опртлелелнвтя С шшлей ‘терцого цвета. толштц’ой 0.2 аа(

цолоЖсааIя на ‚неспiос ш.

в) ранее у1пiлЫи1 ‚емелтныII тзапок. прелставлтюптой ввалратьт ‘терясор ттвега с тхпноIi стороны 2

собой единое зоосхто:ьзопан’не с пробладмгттем • Ю И Ю мы, соедтлте”иiьте цЛрнхактм черного пвiта.

обособ,еютьа “всткоа. ттмсюхПiня в ЕIТЫ ‘8сен11’ о тотпюнон 02 мм

ераднмаХ когорта дхтато’пIы для опрелелеIшя 11%

Ео]ОЖСНхнЯ ва ме’Тахи:

г) ранее ‚нцсц’ темсчьнтый утгаок. прелсгаваяюiiни1 квадраты с длиной сещюНы 2 мм, о’тсрIенные

собой единое земдепоЛьзованяе с преобдадая”ем 0—0С-Ю ттштней ‘нерноц) ‘‚вета, тотлхинЫе 0,2 м.’!.

обособдею’ьх участков. имеющиеся в ЕГРИ сведения о соедцненные цпрттхдьш черного цвета

‘рав.iшi’ которых цедостааюч!ы для отнредсдейтгя ‘IХ 1 олшiгыой 0.2 мы

лолцв’сяня на ‘)еив(к711

л) ранее у’пентный зсмчьный участок прсставлаоап,й еплоошые оархтIсдЫиЫе лашю, тоТIЛЫюй 02

собой сияете зеуелеводьюваНггс с преобiадааi’,ет ‘тм’! ассто1вян ‘4еЖд юi’оi 1 ка!

усIовкых участков, имеющиеся в ЕТРЕ свелешЁв о

гранишак которых достаточны дел определения пк

попоже’i1ня ва месптоепг.

е) рiинсс учтсммьхй тмхпьнный !асюк. оредстаадяющ’гй ,хумкйтрыыс параллсаьныс .тIНiвт с

‚оСюii св,ное ‘е’оедо-ъювонI’е с пнис’м5ъiiяНяем = 1 — = = —
расстоян,т млоу ““ни 1 мм Юттерваi

‘цщны’ участков имеющиеся в ЕIТЯ свеаа”я о аiлвду цлрiаант
- 1 ‚ш. длинна цгтряха -2 ‘тм.

гратктлх которых недостаточмы для опредепеяня тп тотдатна — 0.2 ‘в’

положения ю’ меспюстан

З Часъ гранавы:
а) сущссIаующал часть ,ранцпы. нмеюшцеск $ ЕГРИ ‘цлощвяя шина чсриото юкты, жолаянной 0.2

сведено, о которой лостато’,нь, ‚пя определения ее ‘ньт

местогто.хожеи’ьы:

б) вновь об1ха,овлкюя часть iдмнлгхы оюлеНх!я п ‘ппоцхмаяю пмНгтя щтсНпго цвета. тотццнонн 02

когщюй доспаточцы для определения ес %нм (лоптсьаспл лтШхтЯ ЧСрнЮГО цвета.

мастоположешiя: выделенная маркеров, красного цвета.

‘кироной доЗ мм)

в) сушсствуiоши’ч часть пташпты. кмеюшцеся в ЮТЫ . оумктгтрвая линия черного цвета. тъллтт,иой

свсеяння о которой недостаточны .ч’тя ояРсае’теная ее 0.2 ‘тм. хочюй гПпртнха 2 ‘пт II ттнтервапом

‘лсЕноложе’пцi вхФка” агерiж.тттi 1 мм

с) вноиь обртловсяная часть г’хянлнгы. сведения п -
ОУмкРтрНЛя п)тн,1я красного ‘‚вета. тюлцптной

кояоiюй Нснос’асошеы ХI, онцедсяойнл ес 0.2 вш. олаской нтрхнта 2 ви’ л глггетв.тювн

местопапожея’тя ттеж нгарнхакпт 1 мм (допускается л’1н11!

черного лваа. выделенная маркером красного

цвега. шириной до З ‘ан)

3 Хяряютрааи точка цнанШеы:

о) хпракчернгая точка ераюшы, ‘ведения о коаврой не о окрвжяость лламстром 1.5 ма’

и(озваплют олхеозIнач,но ои:реипнгть ее ниоложеIиите на

вте’тмосгн

б) характерная то’ню, грамангш. сведею4хня о котпрой о крут ‘нерного цвета лаамеграм 1.5 ‘а’

лоавцлюог олiюяеачнио опредеатпь ее Ноложеттие Ов

меи—тя ос п т

Пувк, геопетической основы:
а) щ’ткт гхУлярспвеишой геолепотескоп сап А равносторонялй гсутош1к со стороной ЗО

мы с точкой впу-три

б) а’пткт опорной меакой сан Е квадрат со сторооой 2.0 гим’ точеой внутри

‘5 Точка сьемочного обоснования О окружность дююметрп” 2.0 мм с точкой вмугртт

Направления геодезв’нескИх погцноениН ПРИ сплошная ЛIIИКЯ черного цвета топВЛшой 0.

соIтанвв сье’аочного обоснованая ‘ах

IТаорав.iеина ГРялеапческтIх Поороений про еппоалтая ЛешIЯ черного пасет. ‘о стретьоiI

опреде.нснин кооiцшювю хвраюенцIЫ’ ночек нр:нннц Толшьоей 03 мм

те’непьного ‘1юагткл

д-ая обо тилчеипя ойразуеваых те’иепькьа участков, ра мерь: которых не могут быть переданы в мас,тпабе ра’лелов г’тафтге’кпй “ааа!.

ицаiтмсюакатса условные знаю’ У’Ъ2 (а, б). выполненные щьнсНьгд цветом (допускается енак, вьпозмешiый черным цветом. вьедезял, втаркеюм

красного паста)